
 

                

 

RAPORT PUNE I TRAJNIMIT 

 

Titulli i trajnimit: Metodologjia e arsimit të lartë nga perspektiva e parimeve të mësuarit të të 

rriturve  

Data: 29 Gusht 2023  

Vendi: Salla A 207  

Trajnuese: Prof. Aberore Bicaj 

 

Qëllimi i trajnimit: Ky trajnim kishte për synim avancimin e njohurive dhe praktikave 

pedagogjike në arsimin e lartë, me fokus në parimet e mësimit të të rriturve (andragogji). 

Trajnimi u orientua drejt identifikimit të diferencave mes mësimdhënies tradicionale dhe 

mësimdhënies për të rriturit, si dhe prezantimit të metodave moderne për aktivizimin e 

pjesëmarrësve në procesin arsimor. 

 

Përmbajtja e trajnimit: Gjatë ditës, pjesëmarrësit patën mundësinë të marrin pjesë në 

sesione teorike dhe praktike, të cilat përfshinë: 

 Parimet kryesore të andragogjisë 

 Krahasimet ndërmjet pedagogjisë dhe andragogjisë 

 Strategjitë dhe teknikat mësimore për mësimdhënien në arsimin e lartë 

 Zbatimin praktik të metodologjisë për të rriturit 

 Rolin e teknologjisë në mësimdhënie 

 Reflektime dhe diskutime mbi sfidat dhe zgjidhjet praktike 

 



Pjesëmarrësit në trajnim: 

1. Xhevahire Krasniqi – Podvorica 

2. Petrit Çitaku 

3. Filloreta Brahimi 

4. Bujar Rushiti 

5. Dritan Ceka 

6. Agreta Gashi 

7. Qendresa Shala 

8. Shpëtim Memishi 

9. Vjollca Jusufi 

10. Enisa Kojic 

11. Albulena Brestovci 

12. Shkurte Veliu Ajdini 

13. Ismet Bexheti 

14. Hykmete Bajraktari 

15. Remzi Smajli 

16. Rahmil Limani 

 

 

Vlerësim i përgjithshëm: Trajnimi u prit me interes të lartë nga pjesëmarrësit, të cilët 

shprehën vlerësim për përmbajtjen e pasur, qasjen interaktive të trajneres, si dhe mundësinë e 

reflektimit mbi praktikat aktuale në arsimin e lartë 

 


